



Uppdraget

Foto: Emma Berkman/Ikon

Missionspastoral 2021

Dnr F 2020-0037:4 /1.1

Svenska kyrkan 
LULEÅ DOMKYRKOFÖRSAMLING

Upprättad av: Domprost Charlott Rehnman och verksamhetsledare GUDM Mona Eriksson
Beslutad: 2021-12-16 av kyrkorådet

Innehåll

Innehåll	3
Mission som definition	4
Vad innebär Guds mission – Missio Dei?	4
Vem ska missionera?	5
Vad ska missioneras?	5
Mission i Församlingsinstruktionen för Luleå domkyrkoförsamling 2019–2022 .	6
Inspirerande mål	7
Mission och gudstjänst	8
Mission och dopstrategi	10
Mission i undervisning	11
Guds mission och diakoni	12
Internationell mission	13
Guds mission och evangelisation	14
Guds mission, ekumenik och dialog	15
Guds mission på hemmaplan – att leva som kristen	16
Guds mission i Luleå domkyrkoförsamling	18

Mission som definition

Mission betyder sändning (latin *missio*) och hör till Svenska kyrkans grundläggande uppgift. Kyrkans mening är att uppfylla syftet med Guds mission. Om kyrkan inte engagerar sig i missionen upphör hon att vara kyrka. Det är inte kyrkan som har en mission, utan missionen har en kyrka.

”Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för att de som tror på honom inte skall gå under utan ha evigt liv. Ty Gud sände inte sin son i världen för att döma världen utan för att världen skulle räddas genom honom.” (Johannes 3:16-17)

Under sex år arbetade Kyrkornas världsråd med att ta fram ett missionsdokument, det färdiga resultatet presenterades i Busan, Korea 2013. Dokumentet har översatts till svenska och heter *Tillsammans för livet; mission och evangelisation i en värld i förändring*.

Dokumentet konstaterar att mission inte handlar om att öka kyrkornas medlemsantal utan om hur kyrkan på olika sätt kan **förkroppsliga Guds frälsning i världen**. Mission är ett svar på Guds kärlek till skapelsen. Guds mission uppmanar oss att öppna våra hjärtan och liv för varandra. Guds mission är drivkraften. Det är viktigt att förståelsen för församlingens uppdrag blir tydligt; hur den döpte lever trovärdigt och förvaltar sin tro och sitt uppdrag.

Gud skapade människan till sin avbild – det innebär ALLA människor.

Gud skapade djur och natur – det innebär HELA skapelsen. Allt är förenat i Guds livsväv.

De döptas uppdrag är att – med den Helige Andes kraft – stå emot alla destruktiva krafter som hotar livet både för människa och skapelse.

Det finns en fallgrop viktig att undvika i mission och det handlar om över- och underordning i möten mellan människor. Församlingen måste hela tiden ha för ögonen att vi delar resurser, delar liv och deltar i gemenskap med människor med samma rättigheter men inte samma möjligheter. Den kristna människosynen ska genomsyra uppdraget att ta hand om sin nästa, leva i Kristi efterföljd och förvalta skapelsen.

Kyrkoordningen beskriver syftet med vår kyrkas uppdrag: *Syftet är att människor skall komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbreddas och skapelsen återupprättas.*

Vad innebär Guds mission – Missio Dei?

Guds mission är Guds uppdrag till oss människor; att leva i vardagen i relation med andra, att vila i tilliten till Gud och förmågan att göra skillnad i världen. En kyrka blir till i sitt görande av teologi. Kyrkan är kallad till att vara ljus och salt i världen, till att förändra maktstrukturer såsom Jesus gjorde.

”Ni är jordens salt. Men om saltet mister sin kraft, hur skall man få det salt igen? Det duger inte till annat än att kastas bort och trampas av människorna. Ni är världens ljus. En stad uppe på ett berg kan inte döljas,

och när man tänder en lampa sätter man den inte under sädsmåttet utan på hållaren, så att den lyser för alla i huset. På samma sätt skall ert ljus lysa för människorna, så att de ser era goda gärningar och prisar er fader i himlen.” (Matteusevangeliet 5:14-16)

Vem ska missionera?

Guds missionsuppdrag gäller alla döpta. Kyrkan finns i världen genom att kristna lever där. Varje församling har ett huvudsyfte att föra evangeliet vidare till människor som lider. ”Jesus svarade: »Det är inte de friska som behöver läkare, utan de sjuka. Jag har inte kommit för att kalla rättfärdiga till omvändelse, utan syndare. ” (Lukasevangeliet 5:31-32)

Vad ska missioneras?

Guds kärlek, förlåtelse och nåd; befrielse, upprättelse, tro, hopp, rättvisa och gästfrihet.

Gud har inte övergett sin skapelse. Jesus Kristus är densamme. Guds mission är alltid i förvandling, liksom våra samhällen förändras. Därför ska församlingen ständigt reflektera över vad Guds mission innebär för församlingen på denna plats och i denna tid. Församlingen måste lyssna till rösterna från marginalerna så att den hör och ser vad som är livsbejakande och vad som förstör livet.

Mission i Församlingsinstruktionen för Luleå domkyrkoförsamling 2019–2022

Jesus säger: "Kom!" och välkomnar oss till gemenskap med Gud och människor som sträcker sig över hela världen, genom alla tider. I den gemenskapen förenas vi i bön för hela skapelsens befrielse och upprättelse – att Guds rike förverkligas. I den gemenskapen ger Gud oss ett uppdrag att bjuda in människor i alla åldrar och uttrycka evangeliet i ord och handling, genomsyrat av kärleken till Gud och medmänniskan.

Församlinglivet ska vara öppet och välkomnande. Det är också nödvändigt att församlingen går ut, som Jesus kallar oss att göra, för att göra hans närvaro synlig där människor är – i skolor, på vård- och omsorgsboenden, i hem, på gator och andra platser.

"Jorden är Herrens med allt den rymmer, världen och alla som bor i den".
(Psaltaren 24:1–2)

Församlingen ska verka för att missionsuppdraget utförs både lokalt och globalt:

"Ty ingen av oss lever för sin egen skull, och ingen dör för sin egen skull. Om vi lever, lever vi för Herren, och om vi dör, dör vi för Herren. Vare sig vi lever eller dör tillhör vi alltså Herren." (Romarbrevet 14:7–8)

Vi tillhör en universell kyrka, en världsvid gemenskap kring Kristus. Församlingen verkar för internationell diakoni och mission bland annat genom insamling av pengar till Act Svenska kyrkans internationella arbete, informationsinsatser om Fairtrade och rättvis handel samt genom samverkan med andra goda krafter gällande både opinionsarbete och insamling. Församlingen värnar om gemenskapen med olika kristna samfund i Luleå, genom gemensamma aktiviteter, samtal och gudstjänstliv.

Församlingen ska vara en klok förvaltare såväl av jorden och miljön, som av de pengar och den tid och kraft som människor ger till församlingen.

"Herre, du har anförtrott oss en uppgift i din kyrka. Lär oss bruka det vi fått så det växer till i styrka." (Psalmer i 2000-talet, 923:1)

Församlingens kommunikation pågår ständigt. Ord och handling, sång och musik, miljöer och bildspråk, tystnad och samtal, berättar något om kyrkan – och därför ytterst om Gud.

"Några fariséer i folkmassan sade då till honom: "Mästare, säg åt dina lärjungar att sluta." Han svarade: "Jag säger er att om de tiger kommer stenarna att ropa." (Lukasevangeliet 19:39–40)

Kommunikationen ska vara som en doft av evangeliet; av öppenhet, närvaro och hopp. Alla kan bidra till en god kommunikation, där värdefulla relationer skapas och stärks. God och tillgänglig information är viktig för att människor ska kunna veta vad Svenska kyrkan gör och står för, samt vad ens kyrkotillhörighet kan betyda för en själv – och för andra människor.

Församlingens mission utgår från att vi alla är skapade till Guds avbilder, såväl lika som unika och oändligt älskade i Guds ögon. Många bland oss människor tvivlar på sitt eget värde, livets mening och Guds existens. Många brottas med skuld och skam. Alla behöver utmanas av evangeliet och vi behöver ständigt bära fram det till varandra, så att människor kan komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap kan skapas och fördjupas, Guds rike förverkligas och skapelsen återupprättas.

Inspirerande mål

- Öka medvetenheten kring – och ta ställning till – hur församlingen ska missionera.
- Att församlingen alltmer ska fungera som ett exempel på en hållbar livsstil.

Mission och gudstjänst

Högmässan är central i kyrkans liv och där gestaltas Guds mission från början till slut. Gudsmötet är det centrala och innersta i kyrkans gudstjänst.

Syndabekännelsen beskriver hur människan missat målet med kärleken till Gud, skapelsen, sina medmänniskor och sig själv. När människan överlämnar synden till Gud och får förlåtelse och upprättelse, är det ett uttryck för Guds mission i världen att förlåta, befria och upprätta sin skapelse.

Dopet är vägen in i kyrkans liv och till gemenskapen med Gud. I Missionsbefallningen ger Jesus lärjungarna uppdraget att gå ut till alla folk för att döpa och lära (Matteusevangeliet 28). När dopseden minskat ska församlingen prioritera och intensifiera kommunikationen kring dopet och ständigt inbjuda till dop med dopsamtal för föräldrar och dopundervisning för unga och vuxna.

I **nattvarden** blir Guds mission särskilt tydlig, i den finns bland annat brödsbrytelsen, bekännelsen, *kallelsen* till måltiden, *mottagandet* av Jesus Kristus, den heliga gemenskapen och *sändningen* ut i världen.

Ordet: Vid läsningarna av gammaltestamentlig text, episteltext och evangeliet, tydliggörs Guds vilja. Predikan är ett trons tilltal till församlingen och ska präglas av Guds mission. Predikan är ett tydligt undervisnings-tillfälle, där Bibelns ord blir levande och angelägen när den knyter samman texterna med dagens liv.

Kommunikation: Initialt handlar det om *vad och hur* församlingen kommunicerar sin gudstjänst; affischering, annonser och digitala plattformar, där är *kallelsen* och *inbjudan* till gudstjänsten viktig, liksom vid *klockringningen*.

Kollekten: I gudstjänstens agenda finns till exempel swishnummer till dagens kollekt. Kollekten kommuniceras muntligt av präst eller till exempel kyrkvärd. Inriktningen på församlingskollekterna i Luleå domkyrkoförsamling präglas av internationellt hjälparbete genom Act, arbetet inom SKUT och diakonala insatser i församlingen. Barnens situation i katastrof och kris tas särskilt i beaktande. Församlingen vill se en större offervilja och medkänsla för nödlidande, därför ska arbetet med förståelse av kollekt och insamling intensifieras.

Psalmer och sånger skiftar på ett naturligt sätt under kyrkoåret. Guds mission ska prägla psalmer och sånger: kallelsen till Guds rike, gemenskapen i församlingen, livet som kristen; glädjen, utmaningar och prövningar. I sångerna möter vi omsorg om medmänniskan. Tydliga missionspsalmer är de som utmanar församlingen till efterföljd och helgelse, solidaritet, försoning, rättvisa och fred, samt uppmuntrar till glädjen över skapelsen och påminnelser om arbetet för skapelsens återupprättande.

”Det kan vi göra för rätt och för fred: ha ett hopp – rättfärdighetens sol för alla ska gå opp. När Herrens dag har grytt skall allt bli nytt, och Jesus finns bland oss i dag, Jesus finns bland oss i dag.” (Psalm 59:4)

Kyrie eleison. I högmässans liturgi finns Kristusropet som anknyter till den blinde Bartimaïos rop till Jesus (Markusevangeliet 10:47). Församlingen uttrycker vad kristenheten i alla tider bett om, nämligen en bön om Herrens förbarmande:

"Kyrie eleison, Herre förbarma dig. Christe eleison, Kristus förbarma dig. Du känner våra liv, vet vad vi behöver. Hör oss när vi ropar. Hör våra böner. Kyrie eleison, Herre förbarma dig. Christe eleison, Kristus förbarma dig. Du känner vår sorg, du känner vår lycka. Hör oss när vi sjunger. Hör våra suckar. Kyrie eleison, Herre förbarma dig. Christe eleison, Kristus förbarma dig" (ur Kyrkohandboken 2017)

Mission och dopstrategi

(Läs mer i doppastoralen)

När antalet dop har minskat kraftigt under de senaste åren, är det rätt tid att intensifiera kommunikation och arbete kring dopet. Antalet barndop har minskat med en tredjedel i Svenska kyrkan mellan 2005 och 2019, från 68 600 barndop till 42 858. Under sommaren och hösten 2021 har det märkts en kraftig ökning av dopen, utifrån en väldigt låg nivå dessförinnan.

Andelen nyblivna föräldrar som är medlemmar i Svenska kyrkan har sjunkit, vilket stärker behovet för Svenska kyrkan att nå ut bland icke-medlemmar. Många väljer också att inte döpa sina barn för att de själva ska kunna välja när de blivit äldre.

Arbetet med att intensifiera arbetet kring dopet pågår. Dopsatsningar sker i januari, vid påsk och under sommaren. Dopundervisning för unga och vuxna sker kontinuerligt, under hela året.

Mission i undervisning

Uppdraget alla döpta får är; *gå därför ut och gör alla folk till lärjungar*. Det innebär att ge alla människor möjlighet att komma till tro. Kyrkans uppgift är att undervisa, lära och vägleda människor i alla åldrar. Det är en stor utmaning att kunskapen om kristen tro sjunker snabbt i samhället. Det innebär att församlingen måste ta sitt ansvar att nå ut och vägleda människor till tro på största allvar.

Bibeln är grundläggande för Guds mission. Bibelns budskap gäller människor i alla tider och för alla åldrar. Budskapet är tidlöst och talar rakt in i människors livssituation. *"Ty Guds ord är levande och verksamt. Det är skarpare än något tveeggat svärd och tränger så djupt att det skiljer själ och ande, led och märg och blottlägger hjärtats uppsåt och tankar."* (Hebreerbrevet 4:12)

Människor behöver återupptäcka och återerövra de bibliska berättelserna, förstå dem och knyta an till egna erfarenheter. Om Jesusorden i evangeliet inte når fram, blir människan utelämnad till sig själv. Om gamla psaltarpsalmer som i drygt två tusen år talat om förtvivlan, tröst och hopp glöms bort, förlorar alla något viktigt. Livet är sig likt fast mycket är olikt. Om budorden lämnas därhän, saknar människan en kompassriktning för livet. Om berättelserna i Bibeln förblir okända, förlorar referenser i litteratur och film en klangbotten.

I Johannesevangeliet 1:39 säger Jesus *Följ med och se* till de som undrar vem han är och var han bor. Det är en inbjudan och uppmaning till alla människor.

Lukasevangeliet 24:13–32: *Medan de gick där och samtalande och diskuterade kom Jesus själv och slog följe med dem*. Emmausvandringen visar på en pedagogik och metod där Jesus slår följe och går vid människans sida, i samtal och dialog får de lära känna Jesus Kristus, ställa avgörande frågor och tillfälle att växa som kristna.

Domkyrkoförsamlingens undervisning sker på olika arenor. I församlingens verksamhet 0–18 år sker dopuppföljning på olika nivåer. Undervisningen i de olika grupperna behöver vara både grundläggande och fördjupande, så att de människor församlingen möter kan utvecklas och utmanas i sin tro.

Församlingen möter även många barn och unga på andra arenor såsom förskola och skola. Där blir missionen en kunskapsförmedling utifrån kulturarv och samhälle, men också ett stärkande av individen, där församlingens förhållningssätt är detsamma som under Emmausvandringen, att gå bredvid i samtal och dialog. Församlingens bemötande ska vara lika inbjudande som Jesus ord *Följ med och se*.

Guds mission och diakoni

(Läs mer i diakonipastoralen)

Guds mission kommer tydligt till uttryck i Jesus tal om tidens slut i Matteusevangeliet: *“Jag var hungrig och ni gav mig att äta, jag var törstig och ni gav mig att dricka, jag var hemlös och ni tog hand om mig, jag var naken och ni gav mig kläder, jag var sjuk och ni såg till mig, jag satt i fängelse och ni besökte mig”* (Matteus 25:35–36)

Guds mission är ett svar på Guds uppfordrande kärlek vilket visar sig i skapelsen och frälsningen. Gud försonade hela världen med sig. *“Kristi kärlek lämnar mig inget val, ty jag har förstått att om en har dött för alla, har alla dött”* (2 Korinthierbrevet 5:14). Gud vill försoning. Församlingen är kallad till tjänst (diakonia) för att leva ut kristen tro och hopp genom att vittna i ord och handling vad Gud har gjort i Jesus Kristus.

Luleå domkyrkoförsamling ska verka för opinionsbildning i kampen för rättvisa och fred:

“Kyrkorna måste hjälpa till att belysa de vardagliga val som kan innebära att övergrepp upphör och att mänskliga rättigheter, jämställdhet, klimaträttvisa, ekonomisk rättvisa, enighet och fred främjas”. (Uppmaning från den internationella ekumeniska konferensen på Jamaica vid Kyrkornas Världsråds årtionde för att övervinna våldet 2001–2011)

Guds vilja är att alla människor ska bli räddade. Räddningen gäller inte ett fåtal, utan är universell, för hela skapelsen och alla människor i alla tider. (1 Timotheosbrevet 2:1–7)

Guds kärlek är konkret och uttrycker sig i goda handlingar och därför präglas Guds mission av barmhärtighet och medmänsklighet. Vi kan inte tillhöra Gud utan att bry oss om vår nästa. *“Vi älskar därför att han först älskade oss. Om någon säger: “Jag älskar Gud” men hatar sin broder, då ljuger han. Ty den som inte älskar sin broder, som han har sett, kan inte älska Gud som han inte har sett”*. (1 Johannes 4:19–20)

Bönen och tacksägelsen är grundläggande; församlingen ska ta vara på det som är bra, och avhålla sig från det som är ont och att pröva allt. (1 Thessalonikerbrevet 5:16–24)

Guds mission och diakoni går sida vid sida. Ord och handling är uttrycksformer för samma verklighet, Guds rikes framväxt handlar både om att förkunna Guds rike och göra de sjuka friska. (Lukasevangeliet 9 :1–6)

Internationell mission

Det finns en gammal bild av mission som en rörelse från de privilegierade och upplysta till de outvecklade, fattiga hedningar som behövde frälsas. Denna mission var ofta kopplad till en kolonisation. Bilden är bara delvis sann. Mycket av den tidiga missionen handlade om att bygga skolor, vårdinrättningar och kyrkor med lokala präster. De var präster, diakoner och lärare, ingenjörer och ekonomer, läkare och sjuksköterskor, forskare, konstnärer och kommunikatörer som åkte ut som missionärer. Två tredjedelar av dem var kvinnor.

Sedan svängde pendeln på 1970-talet och det pratades om *mission i retur*. Det sekulariserade Nord behövde väckas av en levande tro från Syd.

Svenska kyrkans internationella diakoni och mission har sedan många år valt att gå in i samarbetet med ACT-alliansen = Action by Churches Together. Genom detta samarbete kan Svenska kyrkan agera snabbt vid katastrofer, arbeta mer effektivt inom långsiktigt utvecklingsarbete och få en starkare påverkansröst. Dessutom är det en fördel i arbetet på plats att de lokala kyrkorna och organisationerna i ACT-alliansen kan språket i landet, känner kulturen och har god kunskap om de faktiska behoven.

Svenska kyrkan försvarar varje människas egen förmåga, ansvar och rätt att bestämma över sitt eget liv och ser våra bröder och systrar som rättighetsbärare, med **rätt** till ett värdigt liv. Församlingens motiv till att dela med sig, handlar inte om att vi är snälla eller givmilda, utan att det är **rätt** att människor delar med varandra.

Guds mission omfattar alla. Marginaliserade och människor utan makt, kan hjälpa Svenska kyrkan att se vilka utestängande krafter som hotar deras överlevnad. De kan bäst avgöra hur brådskande deras kamp är. De utsatta är aktiva aktörer i missionen och i Svenska kyrkan ska alla möta varandra med ömsesidig respekt där vi delar liv och erfarenhet.

Viktiga insamlingskampanjer under året:

- Julinsamlingen: exempelvis *Bryt en tradition*/Stoppa tvångsäktenskap, könsstympning och våld mot flickor.
- Fasteaktionen: exempelvis *Vi lever under samma himmel*/Rätten till försörjning.
- Höstkampanj exempelvis *Klimaträttvisa*: De människor som bidrar minst till klimatförändringarna är de som drabbas mest. Kampen för fred, rättvisa och hållbart klimat hör ihop.
- *Världens barn*-insamlingen

Ärkebiskopens ord från 2017; *Vi hjälper människor, inte för att de är kristna utan för att vi är kristna. Vi är övertygade om att våra ansträngningar gör skillnad och att den världsvida kyrkan är en hoppets gemenskap och att världen har en framtid.*

Guds mission och evangelisation

Kyrkan är kallad att sprida evangeliet till alla folk, och inbjuda till kristen gemenskap. Den Helige Anden kallar församlingen att evangelisera på olika sätt och i olika sammanhang. Ett exempel på detta är torgmöten och närvaro på olika offentliga arenor i Luleå.

När evangeliets sanning når människan leder det till omvändelse, ånger, tro och dop. Omvändelsen medför förändrad livshållning, attityd, prioriteringar och mål.

Evangelisation uttrycks i församlingen genom gudstjänsten, vittnesbördet, tjänandet och gemenskapen. För en del är evangelisation att leda människor till personlig omvändelse och för andra är evangelisation främst att leva i solidaritet och ge ett kristet vittnesbörd genom närvaro hos de förtryckta. I Guds mission ryms båda förhållningssätten. (Johannesevangeliet kapitel 4). Evangelisation innebär inte bara förkunnelse av kyrkans övertygelse, utan också att lyssna på, utmanas och berikas av andra.

Guds mission, ekumenik och dialog

Kyrkans uppgift är att göra Jesus Kristus känd, trodd, älskad och efterföljd. Kallelsen delas med hela den världsvida kyrkan. De ekumeniska relationerna är nödvändiga och viktiga. Gemenskapen med kyrkor inom Luleå är goda. Ekumeniska möten sker varje månad och kallas "pastorssamlingar" där företrädare för de flesta kyrkorna inom Luleå kommun finns med. Samtal pågår om kyrkornas arbeten; de gemensamma utmaningarna och om vilka steg kyrkorna måste ta för att vara trovärdiga tillsammans. Tillsammans förbereds och genomförs den kristna vinterveckan, gemensamt arbete under sommaren till exempel Kalaskyrkan, samt kyrka på stan vid adventstid.

Evangelisation och dialog är åtskilda, men relaterar till varandra. Dialogens syfte är att bekräfta livet och skapelsens integritet. Dialog mellan kristna och andra religioner, ideologier och övertygelser är möjlig, när det sker i ett ärligt möte med öppenhet, tålmod och respekt. Utgångspunkten är att Gud har gått före och varit närvarande hos människor i alla sammanhang (Apostlagärningarna 17).

Guds mission på hemmaplan – att leva som kristen

Antalet medlemmar minskar i Svenska kyrkan. Prognoser visar att endast hälften av Sveriges befolkning tillhör Svenska kyrkan om några år. Det innebär stora utmaningar för alla verksamheter, byggnader, kommunikation och ekonomi. Utträdena sker främst för att människor inte vill betala avgiften, inte vill låta döpa sina barn, inte tror på Gud, inte delar kristna värderingar eller inte upplever att kyrkan är relevant.

Hur är det att leva som kristen i ett av världens mest sekulariserade länder? Ramarna för vem som är kristen har blivit snävare med åren. För en del är det skamfyllt att vara kristen i Sverige idag. Många svenskar som är troende kristna uppger att det kan kännas pinsamt att berätta om sin tro. – *Att till exempel vara muslim i Sverige är inte pinsamt. Det kan ju vara problematiskt på andra sätt, men det upplevs inte som pinsamt*, säger David Thurffjell, professor i religionshistoria. Samtidigt märks ett ökat intresse för kyrka och tro från människor som är samhällsengagerade och uppskattar kyrkan som en tydlig röst för människovärdet när det till exempel handlar om migration eller utförsäkringar.

För en del är det svårt att berätta om sin kristna tro. Fler medelålders och äldre jämfört med yngre har svårt att säga att de är kristna. Barn beskriver hur de blir ifrågasatta och ibland mobbade för att de kommer från en kristen familj och går i kyrkan. Det finns fördomar om att kristna är naiva och de beskrivs som konstiga eller annorlunda av andra, icke-troende.

I den kartläggning som gjordes under projekttiden 2019–21 fokuserade församlingen på att titta på vad som gör kyrkan relevant i samhället och det egna livet. Församlingen tittade specifikt på åldersgruppen 20–35-åringar, därför att det är en grupp som är svår att nå. Församlingen har inte så mycket verksamhet för denna grupp, så de går under kyrkans radar. Många är medlemmar i Svenska kyrkan (ca 70% av 22-åringarna) även om de inte är aktiva så önskar de förstå vad kyrkan **ÄR** och vad kyrkan **GÖR**. Det är något i språket som saknas. Det kyrkliga språket och kontexten upplevs främmande och irrelevant, det speglar inte vardagen för Luleås 20–35-åringar.

I missionsdokumentet *Tillsammans för Livet* från SKR kan man läsa om mission från marginalen. I varje tid och på varje plats måste vi fundera över vilka människor som befinner sig i marginalen och vilka maktstrukturer som håller dem borta från centrum.

Gruppen 20–35-åringar är en del av marginalen i Luleå. Det är en grupp som inte är enhetlig. Hur för vi människor från marginalen in till kyrkans centrum, hur tar vi vara på deras erfarenheter, längtan och behov, hur blir vi möjliggörare för dessa grupper? Det är ett ständigt arbete som kräver att församlingen vågar fråga och vågar lyssna.

Det här önskar sig Luleåbor i åldern 20–35 år av kyrkan (utifrån enkätundersökning):

- **Var en diakonal kyrka.** En medmänsklig kyrka som tar ansvar för människa och skapelse. En kyrka som finns där när livet gör ont i kaoset och osäkerheten. Verka för gemenskap och glädje.
- **Var en gudstjänstfirande församling.** Men låt språk och uttryckssätt spegla vår vardag, inte vara irrelevant och främmande.
- **Var en plats för samtal om tro och liv.** Låt oss prata om hur vi kan leva vår tro i vardagen. Utveckla samtal över nätet. Att skapa möjlighet till digitala bokningar för själavård och samtal, det ger lägre tröskel till kontakt.
- **Gå från görare till möjliggörare.** Det finns en vilja att engagera sig i det som känns viktigt, att betyda något för en annan. Grunden för kyrkans varande är tjänandet. En kyrka blir till i sitt görande av teologi – låt oss vara fler som gör.

Guds mission sporrar människor till att vara ljus och salt i världen för att göra skillnad. I bergspredikan talar Jesus om att leva ett helhjärtat och uppriktigt liv i förhållande till Gud, sin nästa och till sig själv. Då behövs kristna förebilder att efterlikna. Goda gärningar är inte frälsande, men är uttryck för ett trovärdigt kristet liv. *”På samma sätt skall ert ljus lysa för människorna, så att de ser era goda gärningar och prisar er fader i himlen.”* (Matteusevangeliet 5:16)

Guds mission i Luleå domkyrkoförsamling

Guds mission i Luleå domkyrkoförsamling ska kännetecknas av:

Ge barn och unga plats i Guds mission. Markus 10:13–16

Frimodighet. Romarbrevet 1:16

Tro på Jesus. Johannesevangeliet 14:1–6

Hopp. Romarbrevet 8:24

Glädje. Filipperbrevet 4:4–7

Uthållighet. Romarbrevet 8:25

Försoning. Efesierbrevet 4:29–32

Tillit. Romarbrevet 8:28

Kärlek. Romarbrevet 13:8–10

Göra gott. 1 Thessalonikerbrevet 5:13–15

Rättvisa och jämvikt. 2 Kor 8:13–14

Martyrium – Vittnesbörd. Apostlagärningarna 2:14 ff.

Trovärdigt och förankrat liv. Johannesevangeliet kapitel 15

Guds rike står i direkt motsats till mammons. Matteus 6:19–24

Människans skapelseansvar. Första moseboken kapitel 1.

Inspirerad och ledd av den Helige Anden. Johannesevangeliet 14:16

Förståelsen för kollektens mening. Matteusevangeliet 6:2

Allas lika värde – som rättighetsbärare. Romarbrevet 12:16

Dela liv är att ömsesidigt lyssna på varandra. Lukas 24:13–32

Dela tro är att leva vårt uppdrag. Galaterbrevet 2:20–21

Att gå från missmod till livsmod. Psaltaren 22:27

Gästfrihet. Hebreerbrevet 13:1–8

Omsorg om medmänniskan. Lukas 10:23–37

Enheten i Kristus. Johannesevangeliet 17:21–23

Älska varandra och bära frukt. Johannesevangeliet 15:11–17

Luleå domkyrkoförsamling
Kyrkogatan 7C
972 32 Luleå
Telefon: 0920-26 48 00